
Id: C2E14A5F-B9A0-401A-87F0-5BC52D7FDD66. Podpisany Strona 1 
 

UCHWAŁA NR III.44.2024 
RADY GMINY OŻAROWICE 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i  specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz szczegółowych warunków w częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak 
również trybu ich pobierania  a także w sprawie szczegółowych warunków przyznawania usług 
sąsiedzkich, wymiaru i zakresu tych usług oraz sposobu rozliczania wykonywania takich usług. 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt.15, art.40 ust.1 art.41 ust.1 art.42 ustawy z dnia 8 marca 1991r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2024 ,poz.609 ze zm. )w związku z art.17 ust.1 pkt.11, art. 50 ust.6,6a i 6b ustawy z dnia 
12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2023, poz. 901 ze zm) oraz po przeprowadzeniu konsultacji 
z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art.3 ust.3 tejże ustawy oraz w oparciu 
o Uchwałę Nr XL/546/2010 Rady Gminy Ożarowice z dnia 10 listopada 2010 roku w sprawie określenia 
szczegółowego sposobu konsultowania z radą działalności pożytku publicznego lub z organizacjami 
pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji 

Rada Gminy Ożarowice 
uchwala: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi  
oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania, 
a także szczegółowe warunki przyznawania usług sąsiedzkich, wymiar i zakres tych usług oraz sposób rozliczania 
wykonywania takich usług w brzmieniu stanowiącym załącznik do uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXI/224/2004 Rady Gminy Ożarowice z dnia 2 grudnia 2004 roku w sprawie 
szczegółowych zasad warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne 
usługi opiekuńcze oraz trybu pobierania tych opłat. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ożarowice. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego i podlega publikaji w BIP Gminy Ożarowice. 

  

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Ożarowice 

 
 

mgr Anna Drużyńska 



Id: C2E14A5F-B9A0-401A-87F0-5BC52D7FDD66. Podpisany Strona 1 
 

Załącznik do uchwały Nr III.44.2024 

Rady Gminy Ożarowice 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

Warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz 
szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich 
pobierania, a także szczegółowych warunków przyznawania usług sąsiedzkich, wymiaru i zakresu usług 
sąsiedzkich oraz sposobu rozliczania wykonywania takich usług.  

§ 1. Uchwała reguluje: 

1) szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe 
warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania, 

2) szczegółowe warunki przyznawania usług sąsiedzkich, wymiaru i zakresu usług  sąsiedzkich oraz sposobu 
rozliczania wykonywania takich usług. 

§ 2. 1. Stawka opłaty za jedną godzinę usług opiekuńczych wynosi 40 zł (słownie : czterdzieści złotych). 

2. Stawka opłaty za jedną godzinę usług sąsiedzkich wynosi 38 zł (słownie : trzydzieści osiem złotych). 

3. Stawka opłaty za jedną godzinę specjalistycznych usług opiekuńczych wynosi  45 zł (słownie: czterdzieści 
pięć złotych). 

§ 3. Opłatę ponosi osoba, której dochód przekracza kryterium dochodowe, o którym mowa  w art. 8 ust.1 
pkt. 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej. Opłata ponoszona jest w granicach określonych poniższą tabelą: 

Procentowy stosunek dochodu usługobiorcy  do 
kryterium określonego w art.8 ust.1 pkt.1 ustawy 
z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej. 

Wysokość odpłatności w % ustalona od ceny usługi 

Osoby samotne i osoby 
samotnie gospodarujące 

 
 Osoby w rodzinie 

powyżej 100 %- 130% nieodpłatnie  5 % 

powyżej 130% - 200% 10% 20% 

powyżej 200% - 300% 30% 40% 

powyżej 300% - 400% 40% 50% 

powyżej 400% - 500% 60% 70% 

powyżej 500% 100% 100% 

§ 4. W uzasadnionych przypadkach osoby zobowiązane do ponoszenia odpłatności mogą zostać  zwolnione 
z jej ponoszenia : 

1) częściowo - jeżeli występuje jedna z następujących przesłanek: 

a) osoba uprawniona korzysta co najmniej z dwóch rodzajów usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych 

usług opiekuńczych, 

b) więcej niż jedna osoba pozostająca we wspólnym gospodarstwie domowym korzysta z usług 

opiekuńczych, 

c) osoba ponosi opłaty za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, placówce typu opiekuńczo- 

wychowawczej, ośrodku wsparcia lub młodzieżowym ośrodku wychowawczym, 

d) w przypadku, gdy z analizy budżetu domowego osoby/rodziny, uwzględniając niezbędne potrzeby 

wynika, że osoba nie jest w stanie ponosić odpłatności w wysokości wynikającej z przyjętych zasad, 

e) w wyniku klęski żywiołowej lub innych zdarzeń losowych poniesione zostały straty materialne, 

f) występuje długotrwała choroba lub niepełnosprawność i ponoszone są znaczne udokumentowane 

wydatki z tego tytułu. 

2) całkowicie - jeżeli występują dwie lub więcej przesłanek wymienionych w pkt 1 lit. a-f. 

§ 5. Należność za świadczone usługi opiekuńcze, w tym usługi  sąsiedzkie oraz specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi ,wnosi 
się na rachunek bankowy Ośrodka Pomocy Społecznej w Ożarowicach wskazany w decyzji administracyjnej, do 
15 dnia każdego miesiąca następującego po miesiącu wykonania usługi. 



Id: C2E14A5F-B9A0-401A-87F0-5BC52D7FDD66. Podpisany Strona 2 
 

§ 6. 1. Usługi  sąsiedzkie organizuje i realizuje Ośrodek Pomocy Społecznej w Ożarowicach. 

2. Usługi sąsiedzkie mogą być przyznane dorosłym osobom samotnym, które z powodu wieku, choroby lub 
innych przyczyn wymagają pomocy innych osób, a są  jej pozbawione. 

3. Usługi  sąsiedzkie mogą być przyznane również osobie dorosłej pozostającej w rodzinie, która wymaga 
pomocy innych osób, a rodzina, a także wspólnie z nią zamieszkujący małżonek, wstępni, zstępni nie mogą takiej 
pomocy zapewnić. 

4. W szczególnie uzasadnionych przypadkach usługi  sąsiedzkie  mogą być przyznane innym osobom niż 
wymienione w pkt. 2 i 3, jako forma wsparcia uzupełniająca opiekę sprawowaną przez rodzinę, a także wspólnie 
niezamieszkującego małżonka, wstępnych i zstępnych. 

5. Wymiar i zakres przyznanych usług  sąsiedzkich  ustalany jest indywidualnie i uzależniony jest od stanu 
zdrowia osoby objętej usługami oraz jej sytuacji osobistej, rodzinnej i materialnej ustalonej przez pracownika 
socjalnego podczas wywiadu środowiskowego, a także od możliwości zabezpieczenia usług przez Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Ożarowicach. 

6. Maksymalna miesięczna liczba godzin  usług  sąsiedzkich świadczonych na rzecz osoby wymagającej 
wsparcia wynosi 20 godzin. 

7. W przypadku otrzymania przez Gminę wsparcia finansowego z Programów Rządowych, usługi sąsiedzkie 
przysługują nieodpłatnie, na zasadach określonych w tychże Programach. 

8. Podstawą wyliczenia należności za usługi sąsiedzkie jest wygenerowany miesięczny raport 
z elektronicznego systemu zarządzania pracą opiekunów sąsiedzkich.



Id: C2E14A5F-B9A0-401A-87F0-5BC52D7FDD66. Podpisany Strona 3 
 

 
Uzasadnienie 

Dotychczasowa uchwała nr Nr XXI/224/2004 Rady Gminy Ożarowice z dnia 2 grudnia 2004 roku w  sprawie 
szczegółowych zasad warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat za usługi opiekuńcze lub 
specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz trybu pobierania tych opłat, nie zawierała usług opiekuńczych 
w formie usług sąsiedzkich, które zostały wprowadzone na podstawie nowelizacji ustawy o pomocy 
społecznej pod koniec 2023 roku. 

Rozwój usług opiekuńczych w środowisku zamieszkania jest zadaniem gminy i będzie działaniem 
systemowym. Aby takie  działanie mogło być realizowane, niezbędne jest podjęcie przez radę gminy uchwały, 
która określi szczegółowe warunki przyznania wszystkich usług określonych w art. 50 ust. 6-6b ustawy z dnia 
12 marca 2004 roku o pomocy społecznej. 

Biorąc pod uwagę powyższe przyjęcie niniejszej uchwały przez Radę Gminy staję się w pełni uzasadnione. 


